
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/657/2024 

RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Kaliskiego spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLVII/425/2022 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego spółkom wodnym 

oraz sposobu jej rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Spółki wodne mogą otrzymywać coroczną dotację celową na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji wodnych położonych na terenie powiatu kaliskiego, w wysokości 12 000,00 zł, jednak 

nie więcej niż 50 % wartości wykonywanych robót. 

2. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez spółkę wodną prowadzącą obok 

działalności niegospodarczej, działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie: 

1) stanowić będzie pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.) albo 

2) stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

UE do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L, 352/9, z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. 

zm.) albo 

3) stanowić będzie pomoc w rybołówstwie i akwakulturze w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L, 

190/45, z 28 czerwca 2014 r. z późn. zm.). 

- o ile spółka wodna nie jest w stanie zapewnić za pomocą odpowiednich środków, by działalność 

gospodarcza nie odnosiła korzyści z dotacji.”; 

2) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 4285



„4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca winien dołączyć do wniosku 

wskazanego w ust. 2 dodatkowo wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia 

o wysokości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym 

okresie”;; 

3) w § 4 dodać ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany 

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy 

wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie;”; 

4) w § 4 dodać ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Wnioskodawca winien dołączyć do wniosku wskazanego w ust. 2 informacje określone 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 21, poz. 810).”; 

5) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r.”. 

2. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVII/425/2022 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego spółkom 

wodnym oraz sposobu jej rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w wykazie załączników do wniosku pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wysokości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie, 

(w przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis),”; 

2) w wykazie załączników do wniosku pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy 

de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie, (w przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc 

de minimis),”; 

3) w wykazie załączników do wniosku dodać pkt 5) w brzmieniu: 

„5) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz pomoc 

de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 21, poz. 810).”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXXI/637/2024 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 3 kwietnia 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego 

spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4285



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący 

Rady Powiatu Kaliskiego 

(-) Jan Adam Kłysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4285


		2024-04-26T13:15:27+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




